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fur berufliche Schulen
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Vorbemerkungen

Die im Folgenden verzeichneten Werke sind im Rahmen des Zulassungsverfahrens
fur die genannten Schulformen zugelassen worden. Uber den Einsatz an anderen
Schulformen entscheidet die jeweilige Schule.

Es konnen auch Werke, die fur das entsprechende Fach bei den allgemein bil-
denden Schulen verzeichnet sind, beschafft werden.

Grundsatzlich entsprechen alle verzeichneten Lehrwerke der Rechtschreibreform auf
Basis der seit August 2006 verbindlichen Rechtschreibregelung. Abweichungen sind
entsprechend verzeichnet.

Abkiurzungen:

(BGym) =  Berufliches Gymnasium

(BS) =  Berufsschule

(BFS) =  Berufsfachschule

(BGJ) =  Berufsgrundbildungsjahr

(FOS) =  Fachoberschule

(HBFS) =  Hohere Berufsfachschule

(BzB) =  Bildungsgange zur Berufsvorbereitung
(FS) =  Fachschule

(DL) =  Lehrwerk liegt auch in digitaler Form vor
(RR 2006) =  Rechtschreibreformiert auf der Basis der seit August 2006 ver-

bindlichen Rechtschreibregelung

(nicht RR 2006) Nicht rechtschreibreformiert

(HSB) =  Lehrwerk in einer fur hochgradig Sehbehinderte oder blinde
geeigneten Form, das im Medienzentrum der Johann-Peter-
Schafer-Schule Friedberg vorliegt



Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Deutsch
1. Das Deutschbuch (BFS) (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2014 2014 978-3-06-450799-9 30,50 e,
E-Book 2014 978-3-06-451500-0 899 e e
2. Das Deutschbuch (BS u. BFS) (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2013 2013 978-3-06-450815-6 29,99 ... e,
E-Book 2013 978-3-06-450870-5 899 i e
3. Das Deutschbuch fur die Fachhochschulreife mit
Anwendungssituationen (FOS) (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2015, 2. Druck 2016 2015 978-3-06-451163-7 3550 ... .o
E-Book 2015 978-3-06-451165-1 19,75 ... .,
4. Texte, Themen und Strukturen
Deutschbuch fur die Fachhochschulreife (FOS) (DL)
Cornelsen
2. Auflage - 1. Druck 2021 2020 978-3-06-451930-5 38,50 ... oo,
E-Book 2020 978-3-06-451931-2 899 s e
5. Deutsch - Werkzeug Sprache (BS, BFS u. FS)
Handwerk und Technik
1. Auflage 2021 2021 978-3-582-14910-7 3395 e,
6. Handlungsfeld Deutsch fiir die berufliche Oberstufe (FS u. FOS)
Handwerk und Technik
2. Auflage 2019 2020 978-3-582-20920-7 3L95 e,
7. deutsch.kompetent (BS u. BFS)
Klett
1. Auflage 2013 2013 978-3-12-803701-1 30,95 ... oo,
8. Komm.de (BS u. BFS) (DL)
Klett
1. Auflage 2018 2018 978-3-12-804050-9 26,95
E-Book 2023 ECK70000EBA12 3,95
9. Logbuch.FHR (FS, FOS u. HBFS) (DL)
Klett
1. Auflage 2010 2010 978-3-12-803501-7 29,95 .
E-Book 2023 ECKO0008EBA12 3,95

10. Sprachpraxis (BS u. BFS) (HSB)
Westermann BB
11. Auflage 2016 2017 978-3-8242-0358-1 30,50
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Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Politik und Wirtschaft
1. Mitmachen
Politik — Fachoberschulen und Hohere Berufsfachschulen (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2014 2013 978-3-06-450737-1 32,50
E-Book 2013 978-3-06-451065-4 8,99

2. Demokratie gestalten (BS u. BFS)

Europa

1. Auflage 2014 2014 978-3-8085-6754-8 27,70 ... e
3. Anstdf3e Politik (BS u. BFS)

Klett

1. Auflage 2020 2024 978-3-12-800431-0 30,50 ... e
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Evangelischer Religionsunterricht

1. reli plus Berufliche Schulen (BS, BFS, FOS) (HSB)
Klett

2. Kursbuch Religion Berufliche Schulen
Westermann
1. Auflage 2013

Bibeln

1. Lutherbibel (BS)

Dt. Bibelgesellschaft
ab 5. Jgst, Schulausgabe mit Apokryphen, rot
ab 5. Jgst, Taschenausgabe mit Apokryphen, schwarz

Zugel
Jahr

2017

2016

2016
2016

ISBN

978-3-12-007104-4

978-3-14-230780-0

978-3-438-03366-6
978-3-438-03360-4

Einzel-
preis
EUR

32,95

24,50

Gesamt-
An- preis
zahl EUR

Seite: 69



Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Ethik
1. Leben durch Denken
Impulse fur den Ethikunterricht
Europa
1. Auflage 2010 2010 978-3-8085-7320-4 26,30 i e,
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Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Englisch
1. Dentistry Matters 2nd edition (BS) (DL)
Cornelsen
Englisch fir zahnmedizinische Fachangestellte 1. Auflage 2017 2020 978-3-06-451423-2 29,75
E-Book 2020 978-3-06-451425-6 9,99 s e,
2. Electricity Matters - Fourth Edition (BS) (DL)
Cornelsen
Englisch fir elektrotechnische Berufe 1. Auflage - 2. Druck 2019 2019 978-3-06-451516-1 27,99 ... .
E-Book 2019 978-3-06-451517-8 999 Lt e,
3. Focus on Business - 4th edition (FOS) (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2012 2012 978-3-464-20433-7 3499 e,
E-Book 2013 978-3-06-450744-9 899 s e,
4. Focus on Success - 6th Edition, Allgemeine Ausgabe (FOS) (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2022 2023 978-3-06-451995-4 29,99
E-Book 2023 978-3-06-451996-1 9,99

5. Focus on Success - 6th Edition, Ausgabe Soziales (FOS) (DL)

Cornelsen

1.Auflage 2023 2023 978-3-06-451999-2 2999 .,

E-Book 2023 978-3-06-452020-2 9,99
6. Focus on Success - 6th Edition, Ausgabe Technik (FOS) (DL)

Cornelsen

1. Auflage 2023 2023 978-3-06-452021-9 29,99

E-Book 2023 978-3-06-452022-6 9,99

7. Health Matters 3rd edition (BS) (DL)
Cornelsen

Englisch fur medizinische Fachangestellte 2020 978-3-06-451420-1 26,99
1.Auflage - 3. Druck 2020

E-Book 2020 978-3-06-451422-5 9,99

8. Hotel Matters
Cornelsen
Englisch fiir Hotel- und Restaurantfachleute 2007 978-3-06-020009-2 30,99
1. Auflage 2006

9. Insurance Matters 3rd edition (BS) (DL)

Cornelsen

Englisch fur Kaufleute fir Versicherungen und Finanzen 2020 978-3-06-451649-6 28,99

1. Auflage - 2. Druck 2021

E-Book 2020 978-3-06-451650-2 999 e,
10. Keep Going (BFS)

Cornelsen

1. Auflage 2010 2010 978-3-06-024148-4 32,50 o
11. Legal Matters - Second Edition (BS) (DL)

Cornelsen

1. Auflage 2014 2014 978-3-06-520508-5 30,99

E-Book 2014 978-3-06-520789-8 8,99
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Logistics Matters 2nd edition (BS) (DL)
Cornelsen

Englisch fir Kaufleute fiir Spedition und Logistikdienstleistungen

1. Auflage 2019
E-Book

Mechatronics Matters - Second Edition (BS) (DL)
Cornelsen

Englisch fur Mechatronik
1. Auflage - 2. Druck 2019

E-Book

Metal Matters Third Edition (BFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage - 3. Druck 2019
E-Book

Money Matters 5th Edition (DL)
Cornelsen

Englisch fir Bankkaufleute, 1. Auflage 2022
E-Book

Office Matters 4th edition (BS u. BFS) (DL)
Cornelsen

Englisch fir kaufménnische Biroberufe 1. Auflage 2019
E-Book

Pulse - Allgemeine Ausgabe (FOS u.HBFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2014

E-Book

Pulse : Business (FOS u. HBFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2014

E-Book

Pulse : Social 2end edition (FS u. HBFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2022

E-Book

Pulse : Technical (FOS u. HBFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2014

E-Book

Shopping-Matters - 4th Edition (BS) (DL)
Cornelsen

Englisch fir Einzelhandel und Verkauf, 1. Auflage 2022
E-Book

Technical English at Work - Third Edition (FS) (DL)

Cornelsen
1. Auflage 2015
E-Book

Trade Matters - Third Edition (BS u. BFS) (DL)
Cornelsen

Englisch fir GroR3- und AuRenhandelskaufleute
1. Auflage 2012

E-Book

Zugel
Jahr

2020

2020

2019

2019

2019
2019

2023
2023

2020
2020

2014
2014

2014
2014

2023
2023

2014
2014

2023
2023

2016
2016

2012

2013

ISBN

978-3-06-451646-5

978-3-06-451647-2

978-3-06-451519-2

978-3-06-451520-8

978-3-06-451510-9
978-3-06-451511-6

978-3-06-451732-5
978-3-06-451732-5

978-3-06-451643-4
978-3-06-451644-1

978-3-06-450960-3
978-3-06-450977-1

978-3-06-450829-3
978-3-06-450978-8

978-3-06-452385-2
1100027988

978-3-06-450831-6
978-3-06-455836-6

978-3-06-451982-4
978-3-06-451983-1

978-3-06-024417-1
978-3-06-024421-8

978-3-06-520514-6

978-3-06-450742-5

Einzel-
preis
EUR

28,99

9,99

26,99

9,99

27,99
9,99

26,99
9,99

28,50
9,99

31,99
8,99

31,99
8,99

26,99
9,99

31,99
8,99

27,99
9,99

31,75
9,99

31,50

8,99

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Work with Children (BFS u. FS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2019

E-Book

Work with English - 5th Edition (BFS) (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2019

E-Book

Care, Health and Social Issues (BS)
Europa
3. Auflage 2013

English for Qualified Dental Employees (BS)
Europa
Englisch fir Zahnmedizinische Fachangestellte 2. Auflage 2016

Technical English - Informationstechnik,
Automatisierungstechnik (BS) (DL)
Europa

1. Auflage 2013

E-Book

Technical English - Mechanical Engineering (BS)
Europa
1. Auflage 2012

Topics in Business (nicht RR 2006)
Europa
1. Auflage 2004

Your Catwalk to English (BS)
Europa
1. Auflage 2012

Automotive Milestones (BS u. FS)
Klett

Englisch fiir Fahrzeugberufe
1. Auflage 2013

Basic Milestones
Klett

Englisch berufsubergreifend (fiir BS)
1. Auflage 2013

Business Expert (HBFS)

Klett
Wirtschaft und Verwaltung

Business Milestones (BS)
Klett

Englisch fir kaufménnische Berufe,
1. Auflage 2016

Business to Business (BS u. BFS)
Klett
1. Auflage 2014

Construction Milestones
Klett
Englisch fir Bau-,Holz- und Anlagenberufe (fir BS) 1. Auflage 2013

Zugel
Jahr

2019
2019

2020
2020

2014

2016

2013
2019

2014

2005

2012

2013

2013

2016

2016

2014

2013

ISBN

978-3-06-451675-5
978-3-06-451679-3

978-3-06-451717-2
978-3-06-451718-9

978-3-8057-7970-1

978-3-8085-2178-6

978-3-8085-3661-2
978-3-8085-3698-8

978-3-8085-7975-6

978-3-8085-7991-6

978-3-8085-7985-5

978-3-12-808281-3

978-3-12-808288-2

978-3-12-800015-2

978-3-12-800140-1

978-3-12-808247-9

978-3-12-808282-0

Einzel-
preis
EUR

28,99
9,99

29,99
9,99

24,30

21,90

25,30
8,90

21,90

28,30

17,90

23,50

20,50

31,95

30,50

37,25

23,50

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Electricity Milestones (BS u. FS)
Klett

Englisch fir Elektroberufe
1. Auflage 2013

Freeway - Allgemeine Ausgabe ( FOS, HBFS u. FS)
Klett

1. Auflage 2016

Freeway Soziales (FOS, HBFS u. FS)
Klett
1. Auflage 2017

Freeway Technik (FS, FOS u. HBFS)
Klett
3. Auflage 2018

Freeway Wirtschaft (FOS u. HBFS)
Klett

1. Auflage 2017

Gateway Foundation (BFS)
Klett
1. Auflage 2019

Gateway Upgrade (BFS)
Klett
1. Auflage 2020

Hotel & Catering Milestones (FS)
Klett
1. Auflage 2010

Industry Milestones (BS) (HSB)
Klett
1.2. Auflage 2019

IT Milestones (BS u. FS)
Klett
Englisch fir kaufménnische und technische IT-Berufe 1. Auflage 2013

Logistics Milestones (BS)
Klett
1. Auflage 2017

Mechatronic Milestones (BS u. FS)
Klett

Englisch fir Mechatronikberufe
1. Auflage 2013

Metal Milestones (BS u. FS)
Klett

Englisch fur Metallberufe
1. Auflage 2013

Office Milestones (BS)

Klett
1. Auflage 2017

Technical Milestones (BS u. FS)
Klett

Englisch fur technische Berufe
1. Auflage 2013

Zugel
Jahr

2013

2016

2017

2019

2017

2019

2022

2011

2021

2013

2017

2013

2013

2017

2013

ISBN

978-3-12-808278-3

978-3-12-800122-7

978-3-12-800136-4

978-3-12-800132-6

978-3-12-800127-2

978-3-12-808320-9

978-3-12-808325-4

978-3-12-808227-1

978-3-12-800143-2

978-3-12-808277-6

978-3-12-800144-9

978-3-12-808279-0

978-3-12-808280-6

978-3-12-800141-8

978-3-12-808268-4

Einzel-
preis
EUR

23,50

33,50

33,50

33,50

33,50

22,95

22,95

32,75

30,50

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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53. Trade Milestones (BS)
Klett

Englisch fiir GroR- und AuBenhandelskaufleute
1. Auflage 2016

54. Warehouse Milestones (BS)
Klett

Englisch fiir Lagerberufe
1. Auflage 2013

Einzel-
Zugel preis
Jahr ISBN EUR

2016 978-3-12-800142-5 30,50

2013 978-3-12-808284-4 23,50

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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Franzosisch

1. Génération pro - niveau débutants ((FOS u. HBFS) (HSB)
Klett

Franzdsisch als spatbeginnende Fremdsprache
1. Auflage 2008

2. Génération pro - niveau intermédiaire (FOS u. HBFS) (HSB)
Klett
Franzésisch als spatbeginnende Fremdsprache
1. Auflage 2009

3. Génération pro - niveau avancé (FOS u. HBFS) (HSB)
Klett

Franzosisch als spatbeginnende Fremdsprache
1. Auflage 2010

Zugel
Jahr

2008

2009

2010

ISBN

978-3-12-524471-9

978-3-12-524476-4

978-3-12-524481-8

Einzel-
preis
EUR

34,50

34,50

34,50

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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Einzel-
Zugel preis
Jahr ISBN EUR

Mathematik

1. Job fit - Mathematik (BGJ)
Cornelsen
Kaufmannisch-hauswirtschaftliche Richtung 2010 978-3-06-450272-7 30,75
1. Auflage 2009
2.  KUSCH Mathematik (BS, BFS, FS) (DL)
Cornelsen

Band 1: Arithmetik und Algebra, 2015 978-3-06-450162-1 40,25
16. Auflage - 2. Druck 2014

E-Book 2015 978-3-06-450839-2 8,99
Band 2: Geometrie und Trigonometrie, 12. Auflage 2014 2015 978-3-06-450165-2 38,99
E-Book 2015 978-3-06-450946-7 8,99

3. Mathematik Berufsfachschule
Cornelsen
Gewerblich-technische Richtung 2004 978-3-464-41104-9 42,50
1. Auflage 2005
4. Mathematik Berufsfachschule (HSB)
Cornelsen

Kaufménnisch, hauswirtschaftlich-sozialpddagogische, landwirtschaftliche 2004 978-3-464-41103-2 42,50
Richtung
1. Auflage 2005

5. Mathematik - Fachhochschulreife (FOS) (DL)
Cornelsen

Gesundheit und Soziales 2012 978-3-06-450118-8 46,25
1. Auflage 2012

E-Book 2013 978-3-06-450175-1 8,99

6. Mathematik - Fachhochschulreife Allgemeine Ausgabe (FOS)
(DL)
Cornelsen
1. Auflage 2023 2023 978-3-06-452304-3 38,25

E-Book 2024 978-3-06-452305-0 9,99

7. Mathematik - Fachhochschulreife Ausgabe Technik (DL)
Cornelsen
1. Auflage 2014 2014 978-3-06-450689-3 45,25
E-Book 2014 978-3-06-450944-3 8,99

8. Mathematik - Fachhochschulreife Ausgabe Wirtschaft (DL)
Cornelsen

1. Auflage 2014 2014 978-3-06-450690-9 46,25
E-Book 2014 978-3-06-450841-5 8,99

9. Mathematik fiir die Fachhochschulreife
Europa
3. Auflage 2007 2007 978-3-8085-8504-7 23,90

10. Mathematik fir die Fachhochschulreife - Gesamtausgabe
Europa
1. Auflage 2014 2014 978-3-8085-8508-5 29,30

11. Mathematik fiir technische Berufe - Algebra (BS)
Handwerk und Technik
20. Auflage 2018 2020 978-3-582-31127-6 33,95

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

Lambacher Schweizer: Mathematik fir die Fachhochschulreife
(FOS, HBFS u. FS) (DL)
Klett

Gesamtband,
1. Auflage 2016

E-Book

Schnittpunkt Ausgabe N Gesundheit/Erziehung und Soziales
(BFS) (DL)

Klett

1. Auflage 2023

E-Book

Schnittpunkt Ausgabe N Technik und Naturwissenschaften
(BFS) (DL)

Klett

1. Auflage 2023

E-Book

Schnittpunkt Ausgabe N Wirtschaft und Verwaltung (BFS) (DL)
Klett

1. Auflage 2015

E-Book

Mathematik fiir die Fachoberschule (FOS)
Westermann BB
Ausbildungsabschnitt 11, 1. Auflage 2010

Nattrlich Mathe (FOS) (DL)
Westermann BB

Ausbildungsabschnitt I, 1. Auflage 2022
Schiiler-BiBox

Ausbildungsabschnitt 11, 1. Auflage 2023
Schiiler-BiBox

Zugel
Jahr

2017

2023

2024
2024

2024
2024

2015
2023

2019

2023
2024
2024
2024

ISBN

978-3-12-732000-8

ECI70032EBA12

978-3-12-742751-6
ECK30008EBA12

978-3-12-742761-5
ECK30009EBA12

978-3-12-742711-0
ECK30001EBA12

978-3-427-11567-0

978-3-427-48537-7
978-3-427-48543-8
978-3-427-48551-3
978-3-427-48557-5

Einzel-
preis
EUR

44,95

3,95

31,95
5,95

31,95
5,95

32,95
3,95

45,50

16,95
12,00
31,95
12,00

Gesamt-
preis
EUR

An-
zahl
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Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Biologie
1. Molekulare Biologie und Mikrobiologie (BS)
Europa
3. Auflage 2022 2023 978-3-8085-6468-4 41,70 ... o,
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Einzel-
Zugel preis
Jahr ISBN EUR

Chemie

1. Chemietechnik (BS)
Europa
13. Auflage 2022 2023 978-3-8085-8537-5 56,90

2. Fachwissen Biologie und Biotechnik (BS)
Europa
4. Auflage 2022 2023 978-3-7585-7256-2 32,30

3. Fachwissen Chemie 1 - Kernqualifikationen fiir Laborberufe
(BS u. BFS) (DL)

Europa
4. Auflage 2017 2017 978-3-8085-6997-9 38,30
E-Book 2019 978-3-8085-6974-0 13,30

4. Fachwissen Chemie 2 - Erweiterte Qualifikationen fur
Laborberufe (BS u. BFS) (DL)

Europa

fur den Ausbildungsberuf Chemielaborant , 2 jahr. Berufsfachschule fir 2017 978-3-8085-6293-2 37,70
Chemisch- technische Assistenten Chemielaborant, chemisch-technischer
Assistent (CTA), 2. Auflage 2016

E-Book 2019 978-3-8085-6969-6 12,90

5. Fachwissen Chemie-Gesamtband (BS u. BFS)
Europa
1. Auflage 2021 2021 978-3-8085-6952-8 55,90

6. Chemie aktuell (BFS)
Handwerk und Technik
9. Auflage 2014 2014 978-3-582-37014-3 35,95

7. Chemie fur die FOS (DL)
Westermann BB
3. Auflage 2017 2018 978-3-427-15562-1 33,50
Schiiler-BiBox 2024 978-3-427-01093-7 12,00

Gesamt-
An- preis
zahl EUR
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Einzel- Gesamt-

Zugel preis  An- preis
Jahr ISBN EUR zahl EUR
Physik
1. Physik fur Techniker (BS)
Handwerk und Technik
28. Auflage 2014 2017 978-3-582-01126-8 46,95 i e,
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